



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU



URZĄD MIASTA HELU 84-150 Hel ul. Wiejska 50 tel. 58 67 77 240 e-mail: ratusz@gohel.pl

Szanowni Mieszkańcy Helu!

Za nami szczyt sezonu letniego, ale ładna pogoda dopisuje i ciągle wielu turystów odwiedza nasze miasto. Myślę, że to dobry czas na podsumowanie i ocenę wakacyjnych miesięcy, chciałbym także podzielić się informacjami na temat aktualnych przedsięwzięć przygotowywanych przez miasto.

Wspólnie z radnymi odbyliśmy pierwsze spotkania z osobami prowadzącymi działalność gastronomiczną oraz przewóz osób (melexami). Wszyscy zgodnie ocenili sezon jako bardzo udany, choć z pewnością są jeszcze sprawy, nad którymi warto pracować i starać się jej poprawić. Szczególnej uwagi wymaga organizacja ruchu drogowego, w tym parkowania pojazdów samochodowych. W tym zakresie wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Pucku podjęte zostały działania w celu kontroli przestrzegania przez kierujących przepisów ruchu drogowego. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego pełnili w Helu w sezonie 18 służb, w trakcie których:

- wylegitymowano łącznie 110 osób,
- nałożono 61 mandatów,
- zatrzymano 4 dowody rejestracyjne,
- złożono 7 wniosków o ukaranie do sądu.

Informacje o tych patrolach bardzo szybko rozniosły się wśród mieszkańców i jestem przekonany, że wielu kierujących wzięło to sobie do serca i zdjęło nogę z gazu, a co za tym idzie poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego się zwiększył. Oczywiście działań tych nie zaprzestaniemy i w dalszym ciągu możemy spodziewać się patroli drogówki w Helu. Dlatego, ale także przede wszystkim dla bezpieczeństwa nas wszystkich, proszę o ostrożność i stosowanie się do przepisów.

Z bardzo pozytywnym przyjęciem spotkało się nowe zagospodarowanie Bulwaru Nadmorskiego. Podkreślali to zarówno mieszkańcy, jak i turyści. Zamierzamy oczywiście

kontynuować zmiany na Bulwarze i w miarę możliwości pozyskania środków finansowych, będziemy je realizowali. Przygotowujemy także nowe projekty, związane z uatrakcyjnieniem głównych tras spacerowych w naszym mieście. Aktualnie opracowywana jest koncepcja architektoniczna przebudowy i nowej aranżacji głównych dojazdów do plaż, tj. wejścia nr 66 na dużą plażę oraz wejścia 67 na cypel. Główną ideą tego projektu jest rozdzielenie ruchu pieszego, rowerowego i kołowego, z tym, że priorytetem jest zapewnienie jak największego komfortu osobom spacerującym. Dodatkowo koncepcja ma pokazać możliwości kontynuowania budowy kładki nad wydłami od cypla do dużej plaży, a także połączenia głównych ciągów komunikacyjnych poprzez drogi leśne. Ale to nie jedyny projekt, który jest przygotowywany. Trwają prace nad koncepcją przebudowy ul. Maszopów i połączenia jej z portem rybackim, a także przygotowujemy się do zlecenia opracowania projektu budowlanego przebudowy ścieżki rowerowej. Po zakończeniu prac projektowych i uzyskaniu pozwoleń na budowę będziemy aplikowali o środki finansowe, które pozwolą zrealizować poszczególne przedsięwzięcia.

Chcę także poinformować, że w odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków w ramach budżetu obywatelskiego wpłynęło dziewięć propozycji. Aktualnie trwa ich analiza i po jej zakończeniu podjęta zostanie decyzja w zakresie projektów wybranych do realizacji. Proces ten wymaga czasu ze względu na konieczność uzyskania zgody właściciela nieruchomości, na której ma być realizowane przedsięwzięcie czy też w przypadku dróg dokonania oceny zasadności wykonania modernizacji jedynie jej części. O wynikach naboru informujemy w kolejnym wydaniu biuletynu.

Dr Klemens Adam Kohnke
Burmistrz Helu

INFORMACJA O ZMIANIE STAWEK ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW

W związku z zakończeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Helu i wyłonieniu Wykonawcy Konsorcjum EKO HEL Sp. z o. o. z siedzibą w Helu, ELWOZ Sp. z o.o. z siedzibą w Sierakowicach, wynika, iż koszty świadczenia powyższej usługi w stosunku do lat minionych wzrosły o 14%. Po przeprowadzonej analizie i ponownym przeliczeniu kosztów funkcjonowania systemu wywozu odpadów komunalnych z terenu Miasta Helu niezbędne jest powrót stawek, które obowiązywały w uchwale Nr XXIV/133/12 Rady Miasta Helu z dnia 29 listopada 2012 r. Stawka opłaty wzrośnie o 1.10 zł na jednego mieszkańca.

Jednocześnie informujemy, że właściciele nieruchomości nie są zobowiązani zmieniać deklaracji o wysokości opłaty za wywóz odpadów komunalnych. O zmianie stawki zostaną Państwo powiadomieni listownie.





Nowa stawka obowiązuje od 01.11.2015 r. **Tabela ze stawkami na ostatniej stronie Biuletynu.**



**OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA HELU
z 23 września 2015 roku**

w sprawie obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania, możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.


Numer obwodu	GRANICE OBWODU	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej	Dostosowanie dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych
1	Wiejska 24 - 37, Kaszubska, Żeromskiego 8 - 24 AB, Bulwar Nadmorski, Wiejska 38 - 75, Żeglarska, Wiejska 76 - 130, Maszopów, Bałtycka, Kuracyjna, Wiejska 131 - 143, Admirała Steyera 14 - 40, Leśna 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11 ABC, 13, 14, 16, Sosnowa, Leśna 6, 8 A, Leśna 7, 8 B, Leśna 10, 12.	Urząd Miasta Helu ul. Wiejska 50 tel. 735 953 160	 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Wejście dla osób niepełnosprawnych od ul. Żeglarskiej.
			
2	Boczna, Dworcowa, Helska, Wydmowa, Bursztynowa, Sztormowa, Kapitańska 5, 7, 8, 9, 10, Komandorska, Obrońców Helu 1, Rybacka, Obrońców Helu 2 - 13 AB, Admirała Steyera 4 CD, Kapitańska 1, 2, 3, 4, 6, Kmdr. por. Przybyszewskiego, Obrońców Helu 13 C, Admirała Steyera 4 AB, 6, 8, 10 D, Admirała Steyera 10 ABC, 12, Żeromskiego 2 BCD, Żeromskiego 2 A, 4, 5, 6, Szkolna, Wuja Klemensa, Księdza Hieronima Grzeni, Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Sikorskiego, Wiejska 2-23.	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu ul. Szkolna 1 tel. 735 955 640	 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Wejście dla osób niepełnosprawnych od ul. Żeromskiego.
			
3	115 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ	115 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ ul. Boczna 10 tel. 735 951 935	

Informacje dodatkowe

- Każdy wyborca może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłaszać do Urzędu Miasta Helu do dnia **12 października 2015 r.** (poniedziałek) - *termin przedłużony*.
- Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat może udzielić pełnomocnictwa do głosowania. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania należy zgłosić do Urzędu Miasta Helu do dnia **16 października 2015 r.** (piątek).
- Obwodowe komisje wyborcze, które mają siedziby w lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, są komisjami właściwymi dla celów głosowania korespondencyjnego w kraju.

W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych otwarte będą w godzinach od 7⁰⁰ do 21⁰⁰.

z up. burmistrza Helu


mgr inż. Jarosław Pałkowski
zastępca burmistrza Helu

SPRAWDŹ DATĘ WAŻNOŚCI SWOJEGO DOWODU OSOBISTEGO!

Proszę o sprawdzenie daty ważności swojego dowodu osobistego, data ważności umieszczona jest w prawym dolnym rogu dowodu osobistego.

Zapraszam wszystkich Państwa, których dowód osobisty utracił ważność do naszego Urzędu /pokój nr 10 – parter/ w celu złożenia wniosku o wydanie nowego dowodu osobistego. Do wniosku należy dołączyć **jedną aktualną fotografię – taką jak do paszportu.**

Oto przykłady zdjęć prawidłowych:



Dowód osobisty wydaje się nieodpłatnie, na wniosek. Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się osobiście w dowolnej gminie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Od 1 marca 2015r. w nowych dowodach osobistych zamieszczane są:

1. Dane dotyczące osoby:

- a) nazwisko
- b) imię (imiona)
- c) nazwisko rodowe
- d) imiona rodziców
- e) datę i miejsce urodzenia
- f) płeć
- g) wizerunek twarzy
- h) numer PESEL
- i) obywatelstwo

2. Dane dotyczące dowodu osobistego:

- a) seria i numer dowodu osobistego
- b) datę wydania
- c) datę ważności
- d) oznaczenie organu wydającego dowód osobisty

DOWODY OSOBISTE WYDANE PRZED DNIEM 1 MARCA 2015r. ZACHOWUJĄ WAŻNOŚĆ DO UPŁYWU TERMINÓW W NICH OKREŚLONYCH.

PARTNERSKA WIZYTA W HERMESKEIL

Od środy 9 września do niedzieli 13 września 35-osobowa grupa mieszkańców Helu przebywała z wizytą partnerską w niemieckim mieście Hermeskeil. Delegacji przewodniczył burmistrz Helu dr Klemens Adam Kohnke. W składzie delegacji znaleźli się przedstawiciele Urzędu Miasta, Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego, szkoły, Straży Pożarnej, Stacji Morskiej UG, MOPS i Koła Partnerskiego oraz niezrzeszonych mieszkańców naszego miasta. Na początek zostaliśmy serdecznie przyjęci przez burmistrzów: miasta Hermeskeil – dr Mathiasa Queck i związku gmin Hermeskeil – Michaela Hülpesa oraz innych, zgromadzonych w ratuszu, partnerów z byłą burmistrz, panią Iwoną König. Odebrani przez poszczególnych gospodarzy udaliśmy się na pierwszy odpoczynek po wielogodzinnej podróży autokarem.

Następnego dnia odwiedzaliśmy oddalone o kilkadziesiąt kilometrów miasto Trewir (Trier), którego historia sięga czasów Imperium Rzymskiego. Podróż była z przygodami, bo już 12 kilometrów za Hermeskeil, na autostradzie, 400 metrów przed nami, zdarzył się śmiertelny w skutkach wy-

padek i musieliśmy czekać kilka godzin na rozwiązanie sytuacji, a po kontynuowaniu jazdy inną trasą zdarzyła się kolejna kraksa, tym razem tylko 3 pojazdy przed nami. Szczęśliwie nam nic się nie stało i chociaż z opóźnieniem i załamanym planem dnia dotarliśmy na miejsce.

Kolejny dzień poświęcony był na wycieczkę do Bernkastel – Kues, malowniczego miasteczka nastawionego typowo na turystykę oraz do Neumagen Dhron na przejażdżkę po Mozeli repliką rzymskiego statku do przewozu win.

Ośmioosobowa grupa uczestniczyła w otwarciu Tygodnia Kultury w siedzibie Volksbanku. Panie, ubrane w regionalne stroje kaszubskie, wzbudzały zachwyt i zainteresowanie fotoreporterów i innych uczestników przedsięwzięcia.

Burmistrz Helu, wygłaszając krótką przemowę, w sposób widoczny zaznaczył udział delegacji partnerskiej w tym kulturowym wydarzeniu. Mieliśmy również okazję do obejrzenia nowego, bardzo dobrze zorganizowanego i posiadającego funkcję edukacyjną Muzeum Straży Pożarnej.

Są w nim także elementy strażackie z Helu, świadczące o partnerskich kontaktach. Promując nasze miasto i region Kaszub Północnych w budynku muzeum przygotowaliśmy stoisko z dużą ilością materiałów informacyjnych w kilku językach.

Obserwowaliśmy Mistrzostwa Świata w bardzo nietypowej konkurencji jaką jest jazda na kontenerach do śmieci. Zapowiadający na tej imprezie, Rene Treitz, partner który odwiedził już nasze miasto kilka lat temu, podał do publicznej wiadomości wszystkich widzów fakt obecności naszej delegacji w Hermeskeil, w miejscu odbywania się zawodów. To było dla nas wszystkich bardzo miłym akcentem.

Zdarzeniem, które umocniło więzy partnerskie, a przy okazji pokazało profesjonalizm jego uczestników, był udział pielęgniarki z naszego szpitala Bogumiły Bartoszyńskiej oraz strażaka z OSP Hel Romana Konkela w akcji ratowania życia pani Barbary Dockendorf. Przejeżdżając samochodem zauważyli omdlałą kobietę przed domem. Sprawnie przeprowadzona akcja resuscytacji (przywracania oddechu) pomogła uratować życie kobiecie u której w szpitalu wykryto uszkodzenie zastawki serca. Wkrótce po naszym wyjeździe chora przeszła operację serca i teraz jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Całość wizyty należy ocenić jako zadowalającą dla jej uczestników i pozytywną dla wizerunku Helu i jego mieszkańców.

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH STAWEK ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADAMI

DLA MIESZKAŃCÓW	
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę	25,20 zł za każdego mieszkańca miesięcznie
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny	12,60 zł za każdego mieszkańca miesięcznie.
DLA PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ	
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę:	
za każdy pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów	37,40 zł
za każdy pojemnik o pojemności 240 litrów	74,80 zł
za każdy pojemnik o pojemności 1100 litrów	262,00 zł
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:	
za każdy pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów	18,70 zł
za każdy pojemnik o pojemności 240 litrów	37,40 zł
za każdy pojemnik o pojemności 1100 litrów	131,00 zł

EKO-HEL Sp. z o.o. ul. Kuracyjna 3, 84-150 Hel ELWOZ
Sp. z o.o. ul. Słupska 2, 83-340 Sierakowice Kontakt z
Konsorcjum: tel. 58 67-50-574

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU

W PAŹDZIERNIKU 2015 ROKU

Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	
Bałtycka 3; Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12		X				X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Kapitańska 1-10; Komandorska 2-7	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Obr. Helu 1-13; Boczna 9	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 A i B, 18	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14	X					X			X			X			X			X		X			X			X			X			
Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	
Bałtycka 2, 7, Leśna 1,2,9,11,13,14,16							X														X											
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego							X														X											
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa							X														X											
Admirała Steyera 14-40							X														X											
Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Rybacka							X														X											
Maszpów, Wiejska (od strony Maszpów i od strony Żeromskiego), Żeromskiego 5, 21, 24,							X														X											
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali								X														X										
Wydmowa, Sztormowa, Bursztynowa							X															X										
Posesje niezamieszkałe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	
Działalność gospodarcza 2 x w tygodniu		X				X			X				X			X				X			X				X			X		
Działalność gospodarcza 1 x w tygodniu						X							X								X						X					
Działalność gospodarcza 2 x w miesiącu		X														X															X	
Działalność gospodarcza 1 x w miesiącu																							X									
Odpady zbierane selektywnie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	
Papier, wielomateriałowe, metal																																
Odpady zielone																																
Szkło																																
Tworzywa sztuczne																																



Odpady selektywnie zbierane (tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady zielone) będą odbierane tylko w wyznaczonych w harmonogramie terminach. Prosimy o wystawianie oznakowanych worków i pojemników z odpadami segregowanymi do godz. 9:00 przed posesję. PSZOK czynny: pn, wt, cz, pt. w godz. 7:30-15:30; w soboty 8:00-14:00. W środy, niedziele i święta PSZOK nieczynny.